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325کتاب گنجينه حدود و احکام اب چهل و نهم –   صفحه 
باب چهل و نهم

در نهی از افتخار و استکبار بر يکديگر
Dه  در کتاب مستطاب اقدس ميفرمايند قوله تعالی: "و ليس لّأحد ان يفتخر علی احد کلDّ ارقآء له و ادلDّآء علی انّ

Dه کان علی کلDّ شیء حکيما." )بند  (۷۲لّا اله الDّا هو انّ
Dت و خودپسندی سبب١٩١۴حضرت عبدالبهاء جلD ثنائه در يوم سی ام ماه اگست    فرمودند قوله العزيز: "انّاني

 جميع اختلافاتست هيچ آفتی در عالم وجود مثل خودپسندی نيست و آن اين است که انسان ديگريرا نّه پسندد و
Dر ميآورد و غفلت ميآورد. هر بلائيکه در عالم وجود حاصل  خود را به پسندد  خودپسندی عجب ميآورد، تکبّ

Dی Dی بکنيد از خودپسندی است. ما نبايد خود را به پسنديم بل که سايرين را بهتر بدانّيم حت  ميشود چون درست تحر
 نّفوسی که مؤمن نيستند زيرا حسن خاتمه مجهول است. چه بسيار نّفوسيکه حال مؤمن نيستند و روزی بيايد که
 ايمان بياورند و مصدر خدمات عظيمه شوند و چه بسيار نّفوسيکه حال ايمان دارند ولی در آخر حيات غافل از
Dد اينکه خود را  حقDّ گردند. ماها بايد هر نّفسی را بر خود ترجيح دهيم و اعظم و اشرف و اکمل به بينيم ولی بمجر

 از ديگران ممتاز به بينيم از طريقّ نجات و فلاح دور شده ايم. اين از نّفس امDاره است که هر چيزی را بنظر انسان
Dت محض را شرف کبّری ابراز ميکند يک مصيبت عظمی را آسايش بيمنتهی جلوه ميدهد.  بد مينماياند، يک ذل

 و چون خوب تحقيقّ کنيم آن بئر ظلماء خودپسنديست زيرا انسان اطوار و رفتار ديگران را نمی پسندد بل احوال و
 آداب و شئون خود را می پسندد. خدا نّکند که در خاطر يکی از ماها خودپسندی بيايد  خدا نّکند خدا نّکند
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 خدا نّکند. ماها بايد وقتی که بخودمان نّگاه ميکنيم به بينيم که از خودمان ذليل تر، خاضع تر، پست تر کسی ديگر
 نيست و چون بديگری نّظر اندازيم به بينيم که از آنها کاملتر، عزيزتر، دانّاتر کسی نيست  زيرا بنظر حقDّ بايد بجميع
 نّگاه کنيم. بايد آنها را بزرگوار به بينيم و خود را خوار و هر قصوريکه در نّفسی می بينيم آن را از قصور خود دانّيم

 زيرا اگر ما قاصر نبوديم آن قصور را نميديديم. انسان بايد هميشه خود را قاصر و ديگريرا کامل بيند .... اين را
Dت جمالمبارک است کلمه من از لسانش جاری نميشود يعنی کلمه من که دلّالت  بدانيد در قلبی که ذرDه ای نّوراني

Dت ظلمتی است  بر خودپسندی کند که من چنين و چنان کردم من خوب کردم فلانی بد کرد. اين کلمه انّاني
Dی انسان را از خدا غافل ميکند." Dت ايمان را ميبّرد و اين کلمه خودپسندی بکلّ که نّوراني

Dای يزد از قلم مبارک مرکز ميثاق جلD ثنائه نّازل قوله تعالی: "امDا وسائل وصول بحسن خاتمه اين  و در لوح احب
 است که بايد از عجب و کبّر احتراز نمود و خودپسندی را مبغوض دانست و در جميع اوقات شرمسار بود و از
هواجس  نّفس و هوی بيزار و از اهل فتور و غرور در کنار و ثابت بر عهد و ميثاق و عليکم البهآء الّأبهی  ع ع"
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